PORTARIA Nº 142/CBMSC/2012, de 17 de maio de 2012.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA  CATARINA,  no  uso  das  atribuições  legais  e  com  base  nos  Art.  4º  e  5º  da  Lei
Complementar nº 380 de 03 de maio de 2007 c/c a Lei 550 de 23 de novembro de 2011 e com o § 4º
do Art. 10 do Decreto nº 333 de 31 de maio de 2007, e conforme Deliberação nº 577/11 do Grupo
Gestor do Governo Estadual, resolve, DESIGNAR, para compor o Corpo Temporário de Inativos da
Segurança Pública (CTISP-CBMSC), o seguinte bombeiro militar:

Subten BM RR Mtcl 912902-2 Norberto Euclydes da Silva Neto, para atuar em serviços
internos no COBOM (1º BBM Fpolis), no período de 21 de maio de 2012 à 21 de maio de 2016.

Coronel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19341, de 28 Maio 12)

PORTARIA Nº 143/CBMSC/2012, de 16 de maio de 2012.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, diante do Mandato de Segurança n° 2012.028445-2 e com base no Art. 134
da Lei 6.218 de 10 de fevereiro de 1983,  RESOLVE REINTEGRAR, MAIRA DE LIMA, CPF
070.392.959-38,  como Soldado NQ do Corpo de  Bombeiros  Militar,  matrícula  930577-7,  com
efeitos a contar de 11 de maio de 2012.

Coronel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19341, de 28 Maio 12)

PORTARIA Nº 144/CBMSC/2012, de 16 de maio de 2012.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, diante do Mandato de Segurança n° 2012.028445-2 e com base no Art. 134
da Lei 6.218 de 10 de fevereiro de 1983,  RESOLVE REINTEGRAR,  JORGE ANTUNES DOS
SANTOS,  CPF  049823109-71,  como  Soldado  NQ  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar,  matrícula
653981-5, com efeitos a contar de 11 de maio de 2012.

Coronel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19341, de 28 Maio 12)

PORTARIA Nº 147/CBMSC/2012,  de 22 de maio de 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E O COMANDANTE-

GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições e com fundamento no artigo 7º, inciso I, da Lei Complementar nº 381, de 07
de maio de 2007, combinado com o artigo 2º, inciso III, do Decreto Estadual nº 1.158, de 18 de
março de 2008, com o artigo 10 da Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares
Estaduais), com o artigo 7º, parágrafo único, da Lei Complementar nº 172, de 15 de dezembro de
1998, e com o Decreto Estadual nº 2.290, de 24 de abril de 2009, RESOLVEM: Homologar os atos
do Concurso Público realizado através do Edital de Concurso Público nº 04-11-DiSIEP/DP/CBMSC
– Concurso Público ao Curso de Formação de Oficiais Bombeiro Militar  – CFO BM, de 24 de
novembro de 2011, nos seguintes termos:

Art.  1º  Registrar  que,  conforme  o  item  1.1  do  Edital  de  Concurso  Público  nº  4-11-
DiSIEP/DP/CBMSC, o Concurso Público destina-se ao preenchimento de 15 vagas para inclusão de
Cadetes Bombeiro Militar.

Art. 2º Registrar e homologar a classificação final dos candidatos, na seguinte ordem de
desempenho:

Relação dos Candidatos Aprovados e Classificados – Masculino
Class. CPF Nome do Candidato

BCBM 22 de 31 Maio 12 350

1 32044942844 JONAS LEMOS TALAISYS
2 01016311117 RODRIGO GONÇALVES BASÍLIO
3 07488102932 HEITOR PITSICA DO PRADO
4 05943153950 BRUNO GOLIN SPROVIERI
5 05198493961 RICARDO MAURINO MELO
6 05185023414 RANIEL TELES PINHEIRO
7 04158266912 DARIO AGUIAR VIEIRA
8 04277361960 WAGNER ALBERTO DE MORAES
9 05017847995 JOÃO HENRIQUE FALK NETO (Sub Judice)
10 01013966945 MURILO PEDRO DEMARCHI (Sub Judice)
11 00522659942 EDUARDO HEISE FOERSTER
12 04849733980 ERIC GOMES VAMERLATI
13 04776366916 GUILHERME BISOL
14 03743988950 DIDIER RIVA
15 05769705906 BRUNO LAZARIN KOCH (Sub Judice)
16 83466622034 FÁBIO FRAGA
17 03003512919 JOÃO RUDINI STURM
18 03460642955 EDIVALDO ANTÔNIO DE MELLO MACHADO
19 21295047870 RAFAEL GIOSA SANINO (Sub Judice)
20 00711455082 FELIPE DANIEL DA SILVA
21 06577404623 MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES
22 05866202905 DANIEL TORQUATO ELIAS
23 05709597996 GUILHERME MUELLER CESÁRIO PEREIRA
24 04430475962 NOLAN RAFAEL VOLKWEIS
25 04396896948 DOUGLAS TOMAZ MACHADO
26 06161075954 MAICON EDER MOTELIEVICZ
27 04365960911 JARDEL ROESLER MARTINS (Sub Judice)
28 06231125904 ANDRIUS CHRISTOFER KÖNIG
29 99192659004 DIRCEU GAMBA JUNIOR
30 00925231967 RAFAEL MORO DE ANDRADE
31 00617304912 ARIEL ANTONIO FAES
32 00772302057 RODRIGO KNORST
33 02426319160 PAULO KHOURY FREIRE
34 04417990948 DANIEL RATEKE (Sub Judice)
35 06406431910 RAFAEL DE FÁVERI
36 01160289042 JUSSIE PETTINE SANTOS
37 04300052964 RUBENS JOSÉ BABEL JUNIOR
38 66582903349 WARLLINGTON DE CASTRO MATOS
39 06606764947 GUSTAVO ZANOLLI SÁ
40 04066050921 MARCELO PEREIRA DAL PONT
41 06272926901 DALDRIAN SCARABELOT
42 07529161903 VINÍCIUS SANTOS DA SILVA
43 05445845974 JADER DE AZEVEDO LIMA FILHO

CÉSAR AUGUSTO GRUBBA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Coronel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19341, de 28 Maio 12)

PORTARIA Nº 108/CBMSC/2012, de 22 de maio de 2012.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o art.  1º e 8º, da Lei Estadual nº

BCBM 22 de 31 Maio 12 351